ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 28 июля 2023 г. № 567

г. Кызыл

О внесении изменений в Порядок

предоставления субсидий на финансовое

 обеспечение (возмещение) части затрат,

связанных с обеспечением животноводческих

 стоянок водоснабжением, подключением к

линиям электропередачи или приобретением

альтернативного источника электроэнергии

В соответствии постановлением Правительства Российской Федерации от

18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым

актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий,

в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным пред-

принимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг,

и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской

Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской

Федерации» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий на финансовое обеспечение

(возмещение) части затрат, связанных с обеспечением животноводческих стоянок

водоснабжением, подключением к линиям электропередачи или приобретением аль-

тернативного источника электроэнергии, утвержденный постановлением Прави-

тельства Республики Тыва от 9 марта 2023 г. № 139 (далее – Порядок), следующие

изменения:

consultantplus://offline/ref=9A0011CFBC38B9B5F35016FBA7D477041BA2D4BA64F7E708260693AE6DFF338D2A367FDFF193763594E7AFB621oCvEB
consultantplus://offline/ref=C63EF5A08EE6012524557E6707DB43D96C1D57F4B2353866BFB6CC158B20A9DCD184B50BFEF37A97553912430C9487DFFF85A7C9C43F32A3650CCBeAw6B

2

1) пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной систе-

мы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет» (далее – единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего

дня, следующего за днем принятия закона (решения) о бюджете (закона (решения) о

внесении изменений в закон (решение) о бюджете).»;

2) подпункт «а» пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«а) участники отбора не должны являться иностранными юридическими ли-

цами, в том числе местом регистрации которых является государство или террито-

рия, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации

перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного)

владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также

российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых

доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в

совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодатель-

ством Российской Федерации).

При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юри-

дических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компа-

ний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом между-

народной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Рос-

сийской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капи-

тале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале

указанных публичных акционерных обществ;»;

3) пункт 3.16 дополнить абзацем следующего содержания:

«Министерство перечисляет субсидию на расчетные или корреспондентские

счета, открытые получателям субсидий в учреждениях Центрального банка Россий-

ской Федерации или кредитных организациях, не позднее 10-го рабочего дня, сле-

дующего за днем принятия решения о предоставлении субсидии».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг